

平成23年9月9日判決言渡 同日原本交付 裁判所書記官

平成23年(レ)第37号 不当利得返還請求控訴事件 (原審 久慈簡易裁判所平成22年(レ)第102号)

口頭弁論終結日 平成23年5月27日

判 決

岩手県

控 訴 人

同訴訟代理人弁護士 峯 田 幹 大

東京都千代田区麴町五丁目2番地1

被 控 訴 人 株式会社オリエントコーポレーション

同代表者代表取締役 西 田 宜 正

同訴訟代理人弁護士 渡 部 修

主 文

- 1 原判決を次のとおり変更する。
- 2 被控訴人は、控訴人に対し、金9万8千741円及びうち9万3千649円に対する平成22年5月1日から支払済みまで年5分の割合による金員を支払え。
- 3 訴訟費用は、第1, 2審を通じ、被控訴人の負担とする。
- 4 この判決は、第2項に限り、仮に執行することができる。

事 実 及 び 理 由

第1 控訴の趣旨

主文同旨

第2 事案の概要

- 1 本件は、貸金業者である被控訴人と、平成22年5月24日から平成22年2月15日までオリコカード会員規約に基づく金銭消費貸借取引（以下「オリコカード取引」という。）及び平成8年11月27日から平成22年2月15日

までアメニティ会員規約に基づく金銭消費貸借取引（以下「アメニティ取引」という。）を行っていた控訴人が、各取引について、各弁済金のうち平成18年法律第115号による改正前の利息制限法1条1項所定の利息の制限利率（以下「制限利率」という。）による利息額を超えて利息として支払った部分（以下「制限超過部分」という。）を順次元本に充当すると過払金が発生しており、かつ、被控訴人は悪意の受益者であると主張して、被控訴人に対し、不当利得返還請求権に基づき、過払金及びこれに対する民法所定の年5分の割合による同法704条前段所定の利息（以下「法定利息」という。）の支払を請求した事案である。

控訴人は、オリコカード取引について過払金55万2946円及び平成22年4月30日までの法定利息3万0973円並びに前記過払金に対する同年5月1日から支払済みまで年5分の割合による法定利息の支払を、アメニティ取引について過払金38万3545円及び平成22年4月30日までの法定利息1万9951円並びに前記過払金に対する同年5月1日から支払済みまで年5分の割合による法定利息の支払を、それぞれ請求した。

2(1) 被控訴人は、オリコカード取引のうち、平成2年5月24日から平成8年10月28日までの取引と平成10年4月8日から平成22年2月15日までの取引とは、下記(2)のとおり、別個の取引であり、平成2年5月24日から平成8年10月28日までの取引により発生した過払金債務は、その発生時から10年が経過したので消滅時効を援用すると主張し、また、オリコカード取引のうち、平成10年4月8日から平成22年2月15日までの取引については貸金債権が残存しているから、同貸金債権（平成22年2月15日時点の残元金は35万7547円）とアメニティ取引における控訴人の被控訴人に対する過払金返還請求権とを対当額において相殺すると主張した。

(2) 平成8年10月28日までの取引については、そのうちの①平成2年5月24日から平成3年5月27日までの取引、②平成3年7月30日から平成

4年7月27日までの取引、③平成4年3月7日から平成6年11月28日までの取引が回数指定の分割払いとされ、また、④平成6年5月20日から平成6年6月27日までの取引、⑤平成8年9月24日から平成8年10月28日までの取引が1回払いとされていたから、これらの各取引（以下、上記①から⑤までの各取引を「本件各取引」と総称する。）における弁済は、各貸付けごとに個別的な対応関係をもって行われることが予定されていたといえるので、本件各取引はそれぞれ別個の取引であり、したがって、平成10年4月8日から平成22年2月15日までの取引とも別個の取引である。

そうすると、本件各取引において発生した過払金が、その他の各取引により発生した借入金債務に充当されることはない。

なお、本件各取引における過払金発生時に本件各取引のうちのその他の借入金債務が存在していた場合もあるが、その場合には、過払金はその借入金債務に充当されるとしても、本件各取引における借入金債務の完済時である平成8年10月28日には、他の借入金債務は存在しなかったから、それまでに発生した過払金が、その後の平成10年4月8日に新たに発生した借入金債務に充当されることはない。

- 3 これに対し、控訴人は、オリコカード取引は、継続的に借入れと弁済を繰り返すことが予定された1個の基本契約に基づく取引であり、同取引における各弁済は、1個の基本契約に基づく借入金の全体に対して行われるものであって、各貸付けごとに個別的な対応関係をもって行われることが予定されたものではないから、同基本契約には、過払金が発生したら、その他の借入金債務に充当する旨の合意があったと認められるとし、したがって、被控訴人の上記消滅時効の抗弁及び相殺の抗弁には理由がないと主張した。
- 4 原判決は、本件各取引はいずれも別個の取引であり、平成10年4月8日から平成22年2月15日までの取引とも別個の取引であるとし、被控訴人の消滅時効の抗弁及び相殺の抗弁を認め、控訴人の請求を一部棄却した。

5 当審において、控訴人は、上記3の主張に加え、仮に、オリコカード取引が本件各取引と平成10年4月8日から平成22年2月15日までの取引の6個の取引に分かれるとしても、各取引が行われた期間の長さや各取引の最終弁済から次の取引の最初の貸付けまでの期間の長さ等に照らすと、オリコカード取引は事実上1個の連続した貸付取引であると評価することができる」と主張する。

第3 当裁判所の判断

1 被控訴人が貸金業者であること、オリコカード取引につき、別紙1の計算書の取引日欄、借入額欄、返済額欄記載のとおり、アメニティ取引につき、別紙2の計算書の取引日欄、借入額欄、返済額欄記載のとおり、控訴人が被控訴人から金員を借り入れ、被控訴人に弁済したこと、いずれの取引においても、被控訴人は、制限利率を超過する約定利率で控訴人に対して各貸付けを行い、制限超過部分を含む各弁済金を受領したこと及び被控訴人が民法704条の悪意の受益者であったことは争いがない。

2 オリコカード取引について

(1) オリコカード取引が一連の取引であるかについて

ア 証拠（甲4、乙3～6、12、14、15）及び弁論の全趣旨によれば、次の事実が認められる。

(ア) 控訴人及び被控訴人は、オリコカード会員規約による基本契約（以下「本件基本契約」という。）を締結して、本件基本契約に基づきオリコカード取引を行ったところ、本件基本契約の内容は次のとおりである。

a 借入方法

会員は、借入限度額の範囲内で1万円単位で繰り返し借入れをすることができる。

b 返済方法

会員が、各借入れの際に、1回払い、回数指定の分割払い（毎月元

利均等分割返済) 及びリボルビング払い (元利定額残高スライド方式) の方法の中から選択する。返済日は、毎月27日とする。

(イ) 弁済は、各貸付けにおける弁済予定金額を合算した金額を、口座振替により入金する方法によっていた。

イ 以上によれば、オリコカード取引において、控訴人は、借入限度額の範囲内で繰り返し被控訴人から金員を借り入れることができるものとされており、その弁済については、各借入れ時に1回払い、回数指定の分割払い又はリボルビング払いのいずれかの方法を自由に選択することができ、各貸付けにおける弁済予定金額を合算した金額が毎月27日に口座振替により引き落とされる方法でなされていたのであり、これらによれば、本件基本契約に基づく債務の弁済は、各貸付けごとに個別的な対応関係をもって行われることが予定されているものではなく、本件基本契約に基づく借入金全体に対して行われるものと解される。

そうすると、本件基本契約は、同契約に基づく各借入金債務に対する各弁済金のうち制限超過部分を元本に充当した結果、過払金が発生した場合には、その過払金を弁済当時存在する他の借入金債務に充当し、弁済当時他の借入金債務が存在しないときにはその後に発生する新たな借入金債務に充当する旨の合意 (以下「過払金充当合意」という。) を含んでいるものと解するのが相当である。

よって、オリコカード取引は、本件基本契約に基づく一連の取引である。

ウ この点、被控訴人は、本件各取引は1回払いあるいは回数指定の分割払いによっていたから、本件各取引における弁済は、各貸付けごとに個別的な対応関係をもって行われることが予定されていたものであると主張する。

確かに、本件各取引においては、控訴人が、本件基本契約に基づき、借入れ時に1回払いあるいは回数指定の分割払いの返済方式を選択したた

め、事実上、各貸付けごとに個別的な対応関係が生ずることとなっている。しかしながら、本件基本契約においては、リボルビング払い（元利定額残高スライド方式）による弁済を指定することもでき、この場合には、各弁済が各貸付けとの個別的な対応関係をもって行われることはあり得ないのであり、また、一回払いあるいは回数指定の分割払いによる弁済を指定した場合であっても、計算上の弁済予定金額を合算した額が口座振替によって引き落とされるのであるから、その弁済金と各貸付けとの対応関係は明白であるとはいえない。そうすると、本件基本契約自体において、債務の弁済が各貸付けごとに個別的な対応関係をもって行われることが予定されていたものということとはできない。

さらに、本件基本契約は、控訴人が借入限度額の範囲内で繰り返し金員の借入れを行うことができるとするものであり、一旦借入金債務が完済されたとしても、将来再び借入れを生ずることが予定されているのであって、この点については、弁済方法の指定の如何にかかわらず異なるところはない。

よって、被控訴人の上記主張は採用できず、本件基本契約が過払金充当合意を含むものであることを否定することはできないというべきである。

(2) そして、過払金充当合意には、過払金について発生した法定利息についても、過払金同様、その後に発生する新たな借入金債務に充当するとの趣旨が含まれているものと解され、以上を前提に、オリコカード取引における控訴人の弁済のうち制限超過部分を順次元本に充当し、発生した過払金についてその発生時から法定利息を付して計算すると、別紙1の計算書のとおり、平成22年4月30日時点の過払金は55万2946円、法定利息は3万0973円となる。

(3) 被控訴人は、本件各取引から生じた過払金債務については、その発生時から10年を経過したので消滅時効を援用すると主張する。

しかしながら、継続的な金銭消費貸借取引により発生した過払金返還請求権の消滅時効は、特段の事情がない限り、同取引が終了した時点から進行するものと解するのが相当であり、オリコカード取引は、上記(1)のとおり、一連の取引であって、これが終了したのは平成22年2月15日であるから、オリコカード取引により発生した過払金返還請求権について消滅時効は完成していない。

よって、被控訴人の上記主張には理由がない。

3 アメニティ取引について

アメニティ取引について、控訴人の弁済のうち制限超過部分を順次元本に充当し、発生した過払金についてその発生時から法定利息を付して計算すると、別紙2の計算書のとおり、平成22年4月30日時点の過払金は38万3545円、法定利息は1万9951円となる。

アメニティ取引により生じた控訴人の被控訴人に対する過払金返還請求権について、被控訴人は、オリコカード取引における被控訴人の控訴人に対する貸金債権と相殺する旨主張するが、上記2のとおり、オリコカード取引が一連の取引であることを前提に計算すると、その貸金債権は存在しないから、被控訴人の上記主張には理由がない。

4 以上によれば、控訴人の請求は理由があるから全部認容すべきであり、これを一部棄却した原判決は相当でなく、本件控訴は理由があるから、原判決を変更することとして、主文のとおり判決する。

盛岡地方裁判所第2民事部

裁判長裁判官 貝 原 信 之

裁判官 田 中 孝 一

裁判官 大谷 恵子

計 算 書 (利息制限法所定の制限金利で計算)

業者名 (株)オリエンテーション 債務者

取引日	借入額	返済額	日数	利率	利息	元金 返済額	残元金	未清算 利息	過払金の 利息5%	過払利息の 元本充当額
H02.05.24	500,000			18%	0		500,000	0	0	0
H02.06.27		48,946	34	18%	8,383	40,563	459,437	0	0	0
H02.07.27		47,862	30	18%	6,797	41,065	418,372	0	0	0
H02.08.27		47,862	31	18%	6,395	41,467	376,905	0	0	0
H02.09.27		47,862	31	18%	5,761	42,101	334,804	0	0	0
H02.10.29		47,862	32	18%	5,283	42,579	292,225	0	0	0
H02.11.27		47,862	29	18%	4,179	43,683	248,542	0	0	0
H02.12.27		47,862	30	18%	3,677	44,185	204,357	0	0	0
H03.01.28		47,862	32	18%	3,224	44,638	159,719	0	0	0
H03.02.27		47,862	30	18%	2,362	45,500	114,219	0	0	0
H03.03.27		47,862	28	18%	1,577	46,285	67,934	0	0	0
H03.04.30		47,862	34	18%	1,139	46,723	21,211	0	0	0
H03.05.27		47,863	27	18%	282	47,581	-26,370	0	0	0
H03.07.30	500,000		64	0%	0	0	473,399	0	231	231
H03.08.27		46,778	28	18%	6,536	40,242	433,157	0	0	0
H03.09.27		47,862	31	18%	6,621	41,241	391,916	0	0	0
H03.10.28		47,862	31	18%	5,991	41,871	350,045	0	0	0
H03.11.27		47,862	30	18%	5,178	42,684	307,361	0	0	0
H03.12.27		47,862	30	18%	4,547	43,315	264,046	0	0	0
H03.12.31			4	18%	520	0	264,046	520	0	0
H04.01.27		47,862	27	18%	3,506	43,836	220,210	0	0	0
H04.02.27		47,862	31	18%	3,357	44,505	175,705	0	0	0
H04.03.07	200,000		9	18%	777	0	375,705	777	0	0
H04.03.27		47,862	20	18%	3,695	43,390	332,315	0	0	0
H04.04.27		57,862	31	18%	5,066	52,796	279,519	0	0	0
H04.05.27		57,862	30	18%	4,124	53,738	225,781	0	0	0
H04.06.29		57,862	33	18%	3,664	54,198	171,583	0	0	0
H04.07.27		57,863	28	18%	2,362	55,501	116,082	0	0	0
H04.08.27		10,000	31	18%	1,769	8,231	107,851	0	0	0
H04.09.28		10,000	32	18%	1,697	8,303	99,548	0	0	0
H04.10.27		10,000	29	18%	1,419	8,581	90,967	0	0	0
H04.11.27		10,000	31	18%	1,386	8,614	82,353	0	0	0
H04.12.28		10,000	31	18%	1,255	8,745	73,608	0	0	0
H04.12.31			3	18%	108	0	73,608	108	0	0
H05.01.27		10,000	27	18%	980	8,912	64,696	0	0	0
H05.03.01		10,000	33	18%	1,052	8,948	55,748	0	0	0
H05.03.29		10,000	28	18%	769	9,231	46,517	0	0	0
H05.04.27		10,000	29	18%	665	9,335	37,182	0	0	0
H05.05.27		10,000	30	18%	550	9,450	27,732	0	0	0
H05.07.05		10,000	39	18%	533	9,467	18,265	0	0	0
H05.07.27		10,000	22	18%	198	9,802	8,463	0	0	0
H05.08.27		10,000	31	18%	129	9,871	-1,408	0	0	0
H05.09.27		10,000	31	0%	0	10,000	-11,408	0	5	0
H05.10.27		10,000	30	0%	0	10,000	-21,408	0	46	0
H05.11.29		10,000	33	0%	0	10,000	-31,408	0	96	0
H05.12.27		10,000	28	0%	0	10,000	-41,408	0	120	0
H06.01.27		10,000	31	0%	0	10,000	-51,408	0	175	0
H06.02.28		10,000	32	0%	0	10,000	-61,408	0	225	0
H06.03.28		10,000	28	0%	0	10,000	-71,408	0	235	0
H06.04.27		10,000	30	0%	0	10,000	-81,408	0	293	0
H06.05.20	200,000		23	0%	0	0	117,141	0	256	1,451
H06.05.27		10,000	7	18%	404	9,596	107,545	0	0	0
H06.06.27		215,904	31	18%	1,644	214,260	-106,715	0	0	0
H06.07.27		10,000	30	0%	0	10,000	-116,715	0	438	0

計 算 書 (利息制限法所定の制限金利で計算)

業者名 傑オリエントコーポレーション 債務者

取引日	借入額	返済額	日数	利率	利 息	元金 返済額	残元金	未清算 利息	返済金の 利息5%	返済利息の 元本充当額
H06.08.29		10,000	33	0%	0	10,000	-126,715	0	527	0
H06.09.27		10,000	29	0%	0	10,000	-136,715	0	503	0
H06.10.27		10,000	30	0%	0	10,000	-146,715	0	561	0
H06.11.28		9,826	32	0%	0	9,826	-156,541	0	643	0
H06.12.31			33	0%	0	0	-156,541	0	707	0
H07.12.31			365	0%	0	0	-156,541	0	7,827	0
H08.09.24	100,000		268	0%	0	0	-73,478	0	5,731	16,937
H08.10.28		102,715	34	0%	0	102,715	-176,193	0	341	0
H08.12.30			63	0%	0	0	-176,193	0	1,516	0
H09.12.31			366	0%	0	0	-176,193	0	8,833	0
H10.04.08	200,000		98	0%	0	0	10,752	0	2,365	13,055
H10.05.27		10,000	49	18%	259	9,741	1,011	0	0	0
H10.06.29		10,000	33	18%	16	9,984	-8,973	0	0	0
H10.07.27		10,000	28	0%	0	10,000	-18,973	0	34	0
H10.08.27		10,000	31	0%	0	10,000	-28,973	0	80	0
H10.09.28		10,000	32	0%	0	10,000	-38,973	0	127	0
H10.10.27		10,000	29	0%	0	10,000	-48,973	0	154	0
H10.11.27		10,000	31	0%	0	10,000	-58,973	0	207	0
H10.12.28		10,000	31	0%	0	10,000	-68,973	0	250	0
H11.01.27		10,000	30	0%	0	10,000	-78,973	0	283	0
H11.03.01		10,000	33	0%	0	10,000	-88,973	0	357	0
H11.03.29		10,000	28	0%	0	10,000	-98,973	0	341	0
H11.04.27		10,000	29	0%	0	10,000	-108,973	0	393	0
H11.05.27		10,000	30	0%	0	10,000	-118,973	0	447	0
H11.06.28		10,000	32	0%	0	10,000	-128,973	0	521	0
H11.07.27		10,000	29	0%	0	10,000	-138,973	0	512	0
H11.08.27		10,000	31	0%	0	10,000	-148,973	0	590	0
H11.09.27		10,000	31	0%	0	10,000	-158,973	0	632	0
H11.10.27		10,000	30	0%	0	10,000	-168,973	0	653	0
H11.11.29		10,000	33	0%	0	10,000	-178,973	0	763	0
H11.12.27		10,000	28	0%	0	10,000	-188,973	0	686	0
H12.01.27		10,000	31	0%	0	10,000	-198,973	0	800	0
H12.02.28		10,000	32	0%	0	10,000	-208,973	0	869	0
H12.03.27		10,000	28	0%	0	10,000	-218,973	0	799	0
H12.04.27		10,000	31	0%	0	10,000	-228,973	0	927	0
H12.05.29		10,000	32	0%	0	10,000	-238,973	0	1,000	0
H12.06.27		10,000	29	0%	0	10,000	-248,973	0	946	0
H12.07.27		10,000	30	0%	0	10,000	-258,973	0	1,020	0
H12.08.28		10,000	32	0%	0	10,000	-268,973	0	1,132	0
H12.09.27		1,762	30	0%	0	1,762	-270,735	0	1,102	0
H12.09.29	200,000		2	0%	0	0	-86,433	0	73	15,698
H12.10.27		204,298	28	0%	0	204,298	-290,731	0	330	0
H12.11.06	200,000		10	0%	0	0	-91,458	0	397	727
H12.11.24	200,000		18	0%	0	0	108,318	0	224	224
H12.12.27		30,000	33	18%	1,757	28,243	80,075	0	0	0
H13.01.29		30,000	33	18%	1,303	28,697	51,378	0	0	0
H13.02.27		30,000	29	18%	734	29,266	22,112	0	0	0
H13.03.27		30,000	28	18%	305	29,695	-7,583	0	0	0
H13.04.27		30,000	31	0%	0	30,000	-37,583	0	32	0
H13.05.28		20,000	31	0%	0	20,000	-57,583	0	159	0
H13.06.27		20,000	30	0%	0	20,000	-77,583	0	236	0
H13.07.27		20,000	30	0%	0	20,000	-97,583	0	318	0
H13.08.27		20,000	31	0%	0	20,000	-117,583	0	414	0
H13.09.26	130,000		30	0%	0	0	10,775	0	483	1,642

計 算 書 (利息制限法所定の制限金利で計算)

業名 (株)オリエントコーポレーション 債務者

取引日	借入額	返済額	日数	利率	利息	元金 返済額	残元金	未清算 利息	過払金の 利息5%	過払利息の 元本充当額
H13.09.27		20,000	1	18%	5	19,995	-9,220	0	0	0
H13.10.29		30,000	32	0%	0	30,000	-39,220	0	40	0
H13.11.27		30,000	29	0%	0	30,000	-69,220	0	155	0
H13.12.27		30,000	30	0%	0	30,000	-99,220	0	284	0
H14.01.28		20,000	32	0%	0	20,000	-119,220	0	434	0
H14.02.27		20,000	30	0%	0	20,000	-139,220	0	489	0
H14.03.27		20,000	28	0%	0	20,000	-159,220	0	533	0
H14.04.30		20,000	34	0%	0	20,000	-179,220	0	741	0
H14.05.27		20,000	27	0%	0	20,000	-199,220	0	662	0
H14.06.27		20,000	31	0%	0	20,000	-219,220	0	846	0
H14.07.29		20,000	32	0%	0	20,000	-239,220	0	960	0
H14.08.27		10,000	29	0%	0	10,000	-249,220	0	950	0
H14.09.27		10,000	31	0%	0	10,000	-259,220	0	1,058	0
H14.10.28		10,000	31	0%	0	10,000	-269,220	0	1,100	0
H14.11.27		10,000	30	0%	0	10,000	-279,220	0	1,106	0
H14.12.27		10,000	30	0%	0	10,000	-289,220	0	1,147	0
H15.01.27		10,000	31	0%	0	10,000	-299,220	0	1,228	0
H15.02.27		10,000	31	0%	0	10,000	-309,220	0	1,270	0
H15.03.27		10,000	28	0%	0	10,000	-319,220	0	1,186	0
H15.04.28		10,000	32	0%	0	10,000	-329,220	0	1,399	0
H15.05.27		10,000	29	0%	0	10,000	-339,220	0	1,307	0
H15.06.27		10,000	31	0%	0	10,000	-349,220	0	1,440	0
H15.07.28		10,000	31	0%	0	10,000	-359,220	0	1,482	0
H15.08.27		10,000	30	0%	0	10,000	-369,220	0	1,476	0
H15.09.29		10,000	33	0%	0	10,000	-379,220	0	1,663	0
H15.10.27		10,000	28	0%	0	10,000	-389,220	0	1,454	0
H15.11.08	100,000		12	0%	0	0	-314,275	0	639	25,055
H15.11.27		10,000	19	0%	0	10,000	-324,275	0	817	0
H15.12.08	100,000		11	0%	0	0	-225,580	0	488	1,305
H15.12.28	500,000		20	0%	0	0	273,802	0	618	618
H15.12.29		113,704	1	18%	135	113,569	160,233	0	0	0
H16.01.27		133,774	29	18%	2,285	131,489	28,744	0	0	0
H16.02.23	200,000		27	18%	381	0	228,744	381	0	0
H16.02.27		30,000	4	18%	449	29,170	199,574	0	0	0
H16.03.29		30,000	31	18%	3,042	26,958	172,616	0	0	0
H16.04.27		30,000	29	18%	2,461	27,539	145,077	0	0	0
H16.05.27		30,000	30	18%	2,140	27,860	117,217	0	0	0
H16.06.25	230,000		29	18%	1,671	0	347,217	1,671	0	0
H16.06.28		30,000	3	18%	512	27,817	319,400	0	0	0
H16.07.27		265,549	29	18%	4,555	260,994	58,406	0	0	0
H16.08.01	60,000		5	18%	143	0	118,406	143	0	0
H16.08.26	200,000		25	18%	1,455	0	318,406	1,598	0	0
H16.08.27		30,000	1	18%	156	28,246	290,160	0	0	0
H16.09.09	100,000		13	18%	1,855	0	390,160	1,855	0	0
H16.09.27		234,825	18	18%	3,453	229,517	160,643	0	0	0
H16.10.04	160,000		7	18%	553	0	320,643	553	0	0
H16.10.27		30,000	23	18%	3,626	25,821	294,822	0	0	0
H16.11.09	100,000		13	18%	1,884	0	394,822	1,884	0	0
H16.11.29		30,000	20	18%	3,883	24,233	370,589	0	0	0
H16.12.27		30,000	28	18%	5,103	24,897	345,692	0	0	0
H17.01.10	30,000		14	18%	2,386	0	375,692	2,386	0	0
H17.01.27		30,000	17	18%	3,149	24,465	351,227	0	0	0
H17.02.28		30,000	32	18%	5,542	24,458	326,769	0	0	0
H17.03.27	30,000		27	18%	4,350	0	356,769	4,350	0	0

計 算 書 (利息制限法所定の制限金利で計算)

業者名 株式会社オリエントコーポレーション 債務者

取引日	借入額	返済額	日数	利率	利息	元金 返済額	残元金	未清算 利息	過払金の 利息5%	過払利息の 元本充当額
H17.03.28		30,000	1	18%	175	25,475	331,294	0	0	0
H17.04.27		30,000	30	18%	4,901	25,099	306,195	0	0	0
H17.05.27		30,000	30	18%	4,530	25,470	280,725	0	0	0
H17.07.07		30,074	41	18%	5,676	24,398	256,327	0	0	0
H17.07.27		30,000	20	18%	2,528	27,472	228,855	0	0	0
H17.08.29		30,000	33	18%	3,724	26,276	202,579	0	0	0
H17.09.27		30,000	29	18%	2,897	27,103	175,476	0	0	0
H17.10.27		30,000	30	18%	2,596	27,404	148,072	0	0	0
H17.11.09	80,000		13	18%	949	0	228,072	949	0	0
H17.11.28	50,000		19	18%	2,137	0	276,072	3,086	0	0
H17.11.28		30,000	0	18%	0	26,914	251,158	0	0	0
H17.12.27		30,000	29	18%	3,591	26,409	224,749	0	0	0
H18.01.27		30,000	31	18%	3,435	26,565	198,184	0	0	0
H18.02.27		30,000	31	18%	3,029	26,971	171,213	0	0	0
H18.03.27		30,000	28	18%	2,364	27,636	143,577	0	0	0
H18.04.07	80,000		11	18%	778	0	223,577	778	0	0
H18.04.27		30,000	20	18%	2,205	27,017	196,560	0	0	0
H18.05.29		30,000	32	18%	3,101	26,899	169,661	0	0	0
H18.06.27		30,000	29	18%	2,426	27,574	142,087	0	0	0
H18.07.24	30,000		27	18%	1,891	0	172,087	1,891	0	0
H18.07.27		30,000	3	18%	254	27,855	144,232	0	0	0
H18.08.28		30,000	32	18%	2,276	27,724	116,508	0	0	0
H18.09.27		30,000	30	18%	1,723	28,277	88,231	0	0	0
H18.10.27		30,000	30	18%	1,305	28,695	59,536	0	0	0
H18.11.24	80,000		28	18%	822	0	139,536	822	0	0
H18.11.27		30,000	3	18%	206	28,972	110,564	0	0	0
H18.12.27		30,000	30	18%	1,635	28,365	82,199	0	0	0
H19.01.28	30,000		32	18%	1,297	0	112,199	1,297	0	0
H19.01.29		30,000	1	18%	55	28,648	83,551	0	0	0
H19.02.27		30,000	29	18%	1,194	28,806	54,745	0	0	0
H19.03.26	20,000		27	18%	728	0	74,745	728	0	0
H19.03.27		30,000	1	18%	36	29,236	45,509	0	0	0
H19.04.27		30,000	31	18%	695	29,305	16,204	0	0	0
H19.05.27	40,000		30	18%	239	0	56,204	239	0	0
H19.05.28		30,000	1	18%	27	29,734	26,470	0	0	0
H19.07.12		50,315	45	18%	587	49,728	-23,258	0	0	0
H19.07.27		50,000	15	0%	0	50,000	-73,258	0	47	0
H19.08.07	90,000		11	0%	0	0	16,585	0	110	157
H19.08.27		50,000	20	18%	163	49,837	-33,252	0	0	0
H19.09.13	30,000		17	0%	0	0	-3,329	0	77	77
H19.09.27		50,000	14	0%	0	50,000	-53,329	0	6	0
H19.10.01	40,000		4	0%	0	0	-13,364	0	29	35
H19.10.29		50,000	28	0%	0	50,000	-63,364	0	51	0
H19.11.10	30,000		12	0%	0	0	-33,519	0	104	155
H19.12.12		50,312	32	0%	0	50,312	-83,831	0	146	0
H19.12.26	40,000		14	0%	0	0	-44,137	0	160	306
H19.12.27		50,000	1	0%	0	50,000	-94,137	0	6	0
H20.01.04	30,000		8	0%	0	0	-64,245	0	102	108
H20.01.28		50,000	24	0%	0	50,000	-114,245	0	210	0
H20.02.03	30,000		6	0%	0	0	-84,548	0	93	303
H20.02.27		50,000	24	0%	0	50,000	-134,548	0	277	0
H20.03.02	30,000		4	0%	0	0	-104,898	0	73	350
H20.03.27		50,000	25	0%	0	50,000	-154,898	0	358	0
H20.04.28		50,000	32	0%	0	50,000	-204,898	0	677	0

計 算 書 (利息制限法所定の制限金利で計算)

業名 (株)オリエンテーション 債務者

取引日	借入額	返済額	日数	利率	利 息	元金 返済額	残元金	未清算 利息	過払金の 利息5%	過払利息の 元本充当額
H20.05.27		50,000	29	0%	0	50,000	-254,898	0	811	0
H20.06.01	80,000		5	0%	0	0	-176,918	0	174	2,020
H20.06.27		50,000	26	0%	0	50,000	-226,918	0	628	0
H20.07.25	50,000		28	0%	0	0	-178,413	0	867	1,495
H20.07.28		50,000	3	0%	0	50,000	-228,413	0	73	0
H20.08.01	60,000		4	0%	0	0	-168,610	0	124	197
H20.09.12		50,341	42	0%	0	50,341	-218,951	0	967	0
H20.10.16		50,124	34	0%	0	50,124	-269,075	0	1,016	0
H20.10.24	60,000		8	0%	0	0	-211,352	0	294	2,277
H20.11.12		50,347	19	0%	0	50,347	-261,699	0	548	0
H20.12.01	40,000		19	0%	0	0	-222,926	0	679	1,227
H20.12.12		50,318	11	0%	0	50,318	-273,244	0	334	0
H21.01.13		50,327	32	0%	0	50,327	-323,571	0	1,197	0
H21.02.17		44,396	35	0%	0	44,396	-367,967	0	1,551	0
H21.03.24		6,000	35	0%	0	6,000	-373,967	0	1,764	0
H21.04.20		50,000	27	0%	0	50,000	-423,967	0	1,383	0
H21.06.01		2,979	42	0%	0	2,979	-426,946	0	2,439	0
H21.08.17		12,267	77	0%	0	12,267	-439,213	0	4,503	0
H21.08.17		5,733	0	0%	0	5,733	-444,946	0	0	0
H21.08.26		19,000	9	0%	0	19,000	-463,946	0	548	0
H21.10.16		17,000	51	0%	0	17,000	-480,946	0	3,241	0
H21.12.15		36,000	60	0%	0	36,000	-516,946	0	3,952	0
H22.01.19		18,000	35	0%	0	18,000	-534,946	0	2,478	0
H22.02.15		18,000	27	0%	0	18,000	-552,946	0	1,978	0
H22.04.30			74	0%	0	0	-552,946	0	5,605	0
									未充当計	
									30,973	

計 算 書 (利息制限法所定の制限金利で計算)

業者名 ㈱オリエントコーポレーション 債務者

取引日	借入額	返済額	日数	利率	利息	元金 返済額	残元金	未清算 利息	過払金の 利息5%	過払利息の 元本充当額
H08.11.27	500,000			18%	0		500,000	0	0	0
H08.12.27		15,000	30	18%	7,377	7,623	492,377	0	0	0
H08.12.31			4	18%	968	0	492,377	968	0	0
H09.01.27		50,000	27	18%	6,556	42,476	449,901	0	0	0
H09.02.27		50,000	31	18%	6,877	43,123	406,778	0	0	0
H09.03.27		50,000	28	18%	5,616	44,384	362,394	0	0	0
H09.04.28		50,000	32	18%	5,718	44,282	318,112	0	0	0
H09.05.27		50,000	29	18%	4,549	45,451	272,661	0	0	0
H09.06.27		50,000	31	18%	4,168	45,832	226,829	0	0	0
H09.07.28		50,000	31	18%	3,467	46,533	180,296	0	0	0
H09.08.27		50,000	30	18%	2,667	47,333	132,963	0	0	0
H09.09.29		50,000	33	18%	2,163	47,837	85,126	0	0	0
H09.10.27		50,000	28	18%	1,175	48,825	36,301	0	0	0
H09.11.27		50,000	31	18%	554	49,446	-13,145	0	0	0
H09.12.29	200,000		22	0%	0	0	186,798	0	57	57
H09.12.29		11,169	0	18%	0	11,169	175,629	0	0	0
H10.01.27		50,000	29	18%	2,511	47,489	128,140	0	0	0
H10.02.27		50,000	31	18%	1,958	48,042	80,098	0	0	0
H10.03.27		50,000	28	18%	1,106	48,894	31,204	0	0	0
H10.04.27		50,000	31	18%	477	49,523	-18,319	0	0	0
H10.05.27		10,934	30	0%	0	10,934	-29,253	0	75	0
H10.07.23	500,000		57	0%	0	0	470,444	0	228	303
H10.08.27		50,000	35	18%	8,119	41,881	428,563	0	0	0
H10.09.28		50,000	32	18%	6,763	43,237	385,326	0	0	0
H10.10.27		50,000	29	18%	5,510	44,490	340,836	0	0	0
H10.11.27		50,000	31	18%	5,210	44,790	296,046	0	0	0
H10.12.28		50,000	31	18%	4,525	45,475	250,571	0	0	0
H11.01.27		50,000	30	18%	3,707	46,293	204,278	0	0	0
H11.03.01		50,000	33	18%	3,324	46,676	157,602	0	0	0
H11.03.29		50,000	28	18%	2,176	47,824	109,778	0	0	0
H11.03.30	290,000		1	18%	54	0	399,778	54	0	0
H11.04.27		50,000	28	18%	5,520	44,426	355,352	0	0	0
H11.05.27		50,000	30	18%	5,257	44,743	310,609	0	0	0
H11.06.28		50,000	32	18%	4,901	45,099	265,510	0	0	0
H11.07.27		50,000	29	18%	3,797	46,203	219,307	0	0	0
H11.08.09	200,000		13	18%	1,405	0	419,307	1,405	0	0
H11.08.27		50,000	18	18%	3,722	44,873	374,434	0	0	0
H11.09.27		50,000	31	18%	5,724	44,276	330,158	0	0	0
H11.10.27		50,000	30	18%	4,884	45,116	285,042	0	0	0
H11.11.09	100,000		13	18%	1,827	0	385,042	1,827	0	0
H11.11.29		50,000	20	18%	3,797	44,376	340,666	0	0	0
H11.12.27		50,000	28	18%	4,703	45,297	295,369	0	0	0
H11.12.31			4	18%	582	0	295,369	582	0	0
H12.01.27		50,000	27	18%	3,922	45,496	249,873	0	0	0
H12.02.28		50,000	32	18%	3,932	46,068	203,805	0	0	0
H12.03.27		50,000	28	18%	2,806	47,194	156,611	0	0	0
H12.04.27		50,000	31	18%	2,387	47,613	108,998	0	0	0
H12.05.29		50,000	32	18%	1,715	48,285	60,713	0	0	0
H12.06.26	340,000		28	18%	836	0	400,713	836	0	0
H12.06.27		50,000	1	18%	197	48,967	351,746	0	0	0
H12.07.27		50,000	30	18%	5,189	44,811	306,935	0	0	0
H12.08.28		50,000	32	18%	4,830	45,170	261,765	0	0	0
H12.09.27		50,000	30	18%	3,862	46,132	215,627	0	0	0
H12.10.27		50,000	30	18%	3,181	46,819	168,808	0	0	0
H12.11.06	210,000		10	18%	830	0	378,808	830	0	0
H12.11.27		50,000	21	18%	3,912	45,258	333,550	0	0	0

計 算 書 (利息制限法所定の制限金利で計算)

業名 株式会社オリエントコーポレーション 債務者

取引日	借入額	返済額	日数	利率	利 息	元金 返済額	残元金	未清算 利息	過払金の 利息5%	過払利息の 元本充当額
H12.12.27		50,000	30	18%	4,921	45,079	288,471	0	0	0
H12.12.31			4	18%	567	0	288,471	567	0	0
H13.01.29		50,000	29	18%	4,125	45,308	243,163	0	0	0
H13.02.26	100,000		28	18%	3,357	0	343,163	3,357	0	0
H13.02.27		50,000	1	18%	169	46,474	296,689	0	0	0
H13.03.27		50,000	28	18%	4,096	45,904	250,785	0	0	0
H13.04.26	60,000		30	18%	3,710	0	310,785	3,710	0	0
H13.04.27		50,000	1	18%	153	46,137	264,648	0	0	0
H13.05.25	90,000		28	18%	3,654	0	354,648	3,654	0	0
H13.05.28		50,000	3	18%	524	45,822	308,826	0	0	0
H13.06.27		50,000	30	18%	4,568	45,432	263,394	0	0	0
H13.07.03	80,000		6	18%	779	0	343,394	779	0	0
H13.07.27		50,000	24	18%	4,064	45,157	298,237	0	0	0
H13.08.02	40,000		6	18%	882	0	338,237	882	0	0
H13.08.27		50,000	25	18%	4,170	44,948	293,289	0	0	0
H13.09.27		50,000	31	18%	4,483	45,517	247,772	0	0	0
H13.10.02	80,000		5	18%	610	0	327,772	610	0	0
H13.10.29		50,000	27	18%	4,364	45,026	282,746	0	0	0
H13.11.27		50,000	29	18%	4,043	45,957	236,789	0	0	0
H13.12.27		50,000	30	18%	3,503	46,497	190,292	0	0	0
H14.01.25	130,000		29	18%	2,721	0	320,292	2,721	0	0
H14.01.28		50,000	3	18%	473	46,806	273,486	0	0	0
H14.02.27		50,000	30	18%	4,046	45,954	227,532	0	0	0
H14.03.27		50,000	28	18%	3,141	46,859	180,673	0	0	0
H14.04.30		50,000	34	18%	3,029	46,971	133,702	0	0	0
H14.05.27		50,000	27	18%	1,780	48,220	85,482	0	0	0
H14.06.27		50,000	31	18%	1,306	48,694	36,788	0	0	0
H14.07.29		50,000	32	18%	580	49,420	-12,632	0	0	0
H14.08.27		50,000	29	0%	0	50,000	-62,632	0	50	0
H14.09.27		50,000	31	0%	0	50,000	-112,632	0	265	0
H14.10.28		50,000	31	0%	0	50,000	-162,632	0	478	0
H14.11.27		50,000	30	0%	0	50,000	-212,632	0	668	0
H14.12.27		12,454	30	0%	0	12,454	-225,086	0	873	0
H15.03.12	500,000		75	0%	0	0	270,268	0	2,312	4,646
H15.04.28		50,000	47	18%	6,264	43,736	226,532	0	0	0
H15.05.27		50,000	29	18%	3,239	46,761	179,771	0	0	0
H15.06.27		50,000	31	18%	2,748	47,252	132,519	0	0	0
H15.07.28		50,000	31	18%	2,025	47,975	84,544	0	0	0
H15.08.27		50,000	30	18%	1,250	48,750	35,794	0	0	0
H15.09.09	200,000		13	18%	229	0	235,794	229	0	0
H15.09.29		50,000	20	18%	2,325	47,446	188,348	0	0	0
H15.10.27		50,000	28	18%	2,600	47,400	140,948	0	0	0
H15.11.27		50,000	31	18%	2,154	47,846	93,102	0	0	0
H15.12.04	120,000		7	18%	321	0	213,102	321	0	0
H15.12.29		50,000	25	18%	2,627	47,052	166,050	0	0	0
H15.12.31			2	18%	163	0	166,050	163	0	0
H16.01.27		50,000	27	18%	2,204	47,633	118,417	0	0	0
H16.02.27		50,000	31	18%	1,805	48,195	70,222	0	0	0
H16.03.09	120,000		11	18%	379	0	190,222	379	0	0
H16.03.29		50,000	20	18%	1,871	47,750	142,472	0	0	0
H16.04.27		50,000	29	18%	2,031	47,969	94,503	0	0	0
H16.05.27		50,000	30	18%	1,394	48,606	45,897	0	0	0
H16.06.28		50,000	32	18%	722	49,278	-3,381	0	0	0
H16.07.09	170,000		11	0%	0	0	166,614	0	5	5
H16.07.27		50,000	18	18%	1,474	48,526	118,088	0	0	0
H16.08.27		50,000	31	18%	1,800	48,200	69,888	0	0	0

計 算 書 (利息制限法所定の制限金利で計算)

業名 ㈱オリエントコーポレーション 債務者

取引日	借入額	返済額	日数	利率	利息	元金 返済額	残元金	未清算 利息	過払金の 利息5%	過払利息の 元本充当額
H16.09.09	80,000		13	18%	446	0	149,888	446	0	0
H16.09.27		50,000	18	18%	1,326	48,228	101,660	0	0	0
H16.10.27		50,000	30	18%	1,499	48,501	53,159	0	0	0
H16.11.09	80,000		13	18%	339	0	133,159	339	0	0
H16.11.29		50,000	20	18%	1,309	48,352	84,807	0	0	0
H16.12.27		50,000	28	18%	1,167	48,833	35,974	0	0	0
H16.12.31			4	18%	70	0	35,974	70	0	0
H17.01.10	80,000		10	18%	177	0	115,974	247	0	0
H17.01.27		50,000	17	18%	972	48,781	67,193	0	0	0
H17.02.09	40,000		13	18%	430	0	107,193	430	0	0
H17.02.28		50,000	19	18%	1,004	48,566	58,627	0	0	0
H17.03.28		50,000	28	18%	809	49,191	9,436	0	0	0
H17.03.31	40,000		3	18%	13	0	49,436	13	0	0
H17.04.27		50,000	27	18%	658	49,329	107	0	0	0
H17.05.27		50,000	30	18%	1	49,999	-49,892	0	0	0
H17.06.01	50,000		5	0%	0	0	74	0	34	34
H17.06.09	70,000		8	18%	0	0	70,074	0	0	0
H17.07.07		50,201	28	18%	967	49,234	20,840	0	0	0
H17.07.27		50,000	20	18%	205	49,795	-28,955	0	0	0
H17.08.01	80,000		5	0%	0	0	51,026	0	19	19
H17.08.29		50,000	28	18%	704	49,296	1,730	0	0	0
H17.09.27		50,000	29	18%	24	49,976	-48,246	0	0	0
H17.10.02	80,000		5	0%	0	0	31,721	0	33	33
H17.10.27		50,000	25	18%	391	49,609	-17,889	0	0	0
H17.11.09	40,000		13	0%	0	0	22,081	0	31	31
H17.11.28		50,000	19	18%	206	49,794	-27,713	0	0	0
H17.12.08	40,000		10	0%	0	0	12,250	0	37	37
H17.12.27		50,000	19	18%	114	49,886	-37,636	0	0	0
H18.01.26	40,000		30	0%	0	0	2,210	0	154	154
H18.01.27		50,000	1	18%	1	49,999	-47,789	0	0	0
H18.02.27		50,000	31	0%	0	50,000	-97,789	0	202	0
H18.03.09	80,000		10	0%	0	0	-18,124	0	133	335
H18.03.27		50,000	18	0%	0	50,000	-68,124	0	44	0
H18.04.02	50,000		6	0%	0	0	-18,223	0	55	99
H18.04.27		50,000	25	0%	0	50,000	-68,223	0	62	0
H18.05.09	40,000		12	0%	0	0	-28,397	0	112	174
H18.05.29		50,000	20	0%	0	50,000	-78,397	0	77	0
H18.06.02	40,000		4	0%	0	0	-38,516	0	42	119
H18.06.27		50,000	25	0%	0	50,000	-88,516	0	131	0
H18.07.27		50,000	30	0%	0	50,000	-138,516	0	363	0
H18.08.01	40,000		5	0%	0	0	-99,104	0	94	588
H18.08.09	40,000		8	0%	0	0	-59,212	0	108	108
H18.08.28		50,000	19	0%	0	50,000	-109,212	0	154	0
H18.09.27		50,000	30	0%	0	50,000	-159,212	0	448	0
H18.10.01	80,000		4	0%	0	0	-79,901	0	87	689
H18.10.27		50,000	26	0%	0	50,000	-129,901	0	284	0
H18.11.09	300,000		13	0%	0	0	169,584	0	231	515
H18.11.27		50,000	18	18%	1,505	48,495	121,089	0	0	0
H18.12.01	80,000		4	18%	238	0	201,089	238	0	0
H18.12.27		50,000	26	18%	2,578	47,184	153,905	0	0	0
H19.01.29		50,000	33	18%	2,504	47,496	106,409	0	0	0
H19.02.27		50,000	29	18%	1,521	48,479	57,930	0	0	0
H19.03.11	100,000		12	18%	342	0	157,930	342	0	0
H19.03.27		50,000	16	18%	1,246	48,412	109,518	0	0	0
H19.04.02	40,000		6	18%	324	0	149,518	324	0	0
H19.04.27		50,000	25	18%	1,843	47,833	101,685	0	0	0

計 算 書 (利息制限法所定の制限金利で計算)

業名 (株)オリエントコーポレーション 債務者

取引日	借入額	返済額	日数	利率	利息	元金 返済額	残元金	未清算 利息	過払金の 利息5%	過払利息の 元本充当額
H19.05.28		50,000	31	18%	1,554	48,446	53,239	0	0	0
H19.06.03	70,000		6	18%	157	0	123,239	157	0	0
H19.07.12		50,332	39	18%	2,370	47,805	75,434	0	0	0
H19.07.27		50,000	15	18%	558	49,442	25,992	0	0	0
H19.08.01	40,000		5	18%	64	0	65,992	64	0	0
H19.08.27		50,000	26	18%	846	49,090	16,902	0	0	0
H19.09.13	70,000		17	18%	141	0	86,902	141	0	0
H19.09.27		50,000	14	18%	599	49,260	37,642	0	0	0
H19.10.01	40,000		4	18%	74	0	77,642	74	0	0
H19.10.29		50,000	28	18%	1,072	48,854	28,788	0	0	0
H19.11.10	30,000		12	18%	170	0	58,788	170	0	0
H19.12.12		50,332	32	18%	927	49,235	9,553	0	0	0
H19.12.26	40,000		14	18%	65	0	49,553	65	0	0
H19.12.27		50,000	1	18%	24	49,911	-358	0	0	0
H19.12.31			4	0%	0	0	-358	0	0	0
H20.01.04	40,000		4	0%	0	0	39,642	0	0	0
H20.01.28		50,000	24	18%	467	49,533	-9,891	0	0	0
H20.02.03	40,000		6	0%	0	0	30,101	0	8	8
H20.02.27		50,000	24	18%	355	49,645	-19,544	0	0	0
H20.03.02	30,000		4	0%	0	0	10,446	0	10	10
H20.03.27		50,000	25	18%	128	49,872	-39,426	0	0	0
H20.04.28		50,000	32	0%	0	50,000	-89,426	0	172	0
H20.05.16	70,000		18	0%	0	0	-19,817	0	219	391
H20.05.27		50,000	11	0%	0	50,000	-69,817	0	29	0
H20.06.27		50,000	31	0%	0	50,000	-119,817	0	295	0
H20.07.25	90,000		28	0%	0	0	-30,599	0	458	782
H20.07.28		50,000	3	0%	0	50,000	-80,599	0	12	0
H20.08.01	30,000		4	0%	0	0	-50,655	0	44	56
H20.09.17		50,478	47	0%	0	50,478	-101,133	0	325	0
H20.10.16		50,136	29	0%	0	50,136	-151,269	0	400	0
H20.10.22	80,000		6	0%	0	0	-72,117	0	123	848
H20.11.21		50,211	30	0%	0	50,211	-122,328	0	295	0
H20.11.30	30,000		9	0%	0	0	-92,773	0	150	445
H20.12.01	10,000		1	0%	0	0	-82,785	0	12	12
H20.12.22		50,192	21	0%	0	50,192	-132,977	0	237	0
H20.12.31			9	0%	0	0	-132,977	0	163	0
H21.02.17		49,830	48	0%	0	49,830	-182,807	0	874	0
H21.03.16		50,140	27	0%	0	50,140	-232,947	0	676	0
H21.04.15		50,577	30	0%	0	50,577	-283,524	0	957	0
H21.06.01		2,021	47	0%	0	2,021	-285,545	0	1,825	0
H21.08.17		14,000	77	0%	0	14,000	-299,545	0	3,011	0
H21.08.26		14,000	9	0%	0	14,000	-313,545	0	369	0
H21.10.16		14,000	51	0%	0	14,000	-327,545	0	2,190	0
H21.12.15		28,000	60	0%	0	28,000	-355,545	0	2,692	0
H22.01.19		14,000	35	0%	0	14,000	-369,545	0	1,704	0
H22.02.15		14,000	27	0%	0	14,000	-383,545	0	1,366	0
H22.04.30			74	0%	0	0	-383,545	0	3,887	0
									未充当計	
									19,951	

これは正本である。

平成23年9月9日

盛岡地方裁判所第2民事部

裁判所書記官 安 齋 大

